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Kursens innehåll
Denna kurs ger en översikt över Mellanösterns och Nordafrikas samtidshistoria, från det osmanska rikets
nedgång på 1800-talet, den efterföljande uppkomsten av en ny global ordning under
europeisk-amerikansk ledning efter första världskriget, det kalla kriget och sedan den
arabiska våren 2011 och sedemera konsekvenserna av den ekonomiska krisen 2019. Kursen antar både
ett kronologiskt och ett tematiskt perspektiv, för att behandla de mest relevanta dynamikerna i regionerna
i samband med den europeiska imperialismens expansion på bekostnad av stabiliteten i det osmanska riket,
med ett särskilt fokus på politiska och legala strukturer, socioekonomiska omvandlingar och relationer med
euro-amerikanska makter som Ryssland, habsburgska riket, Tyskland, Storbritannien, Frankrike, Italien
och USA.

Syftet med kursen är att möjliggöra för studenterna att beskriva regional dynamik inom Mellanöstern under
de senaste två århundradena. En period som bevittnat uppkomsten av moderna statsformer, en global
mekanism för att organisera mellanstatliga relationer och en motsvarande global ekonomi
kännetecknad av industrialisering och framväxten av oljebaserade ekonomier. I detta avseende
antar kursen ett globalt perspektiv som kopplar Mellanöstern och Nordafrika till andra regioner under en
period av kapitalistisk imperialism, marxistiska leninistiska utmaningar och motsvarande ansträngningar
för att göra motstånd mot detsamma. Samtidigt kommer denna kurs också att hjälpa studenterna att förstå
framväxten av de sociala, kulturella och politiska förändringar som ledde till arabisk nationalism och
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politisk islam, allt medan andra arenor för social mobilisering, från arbetaraktivism, parlamentarism,
socialistisk/kommunistisk partiutveckling, och kvinnorättsgrupper formade det samtida
Mellanöstern.

Ett antal nyckeltexter som analyserar dessa processer kommer att läsas, med särskilt på centrala arbeten
inom antropologi, politisk teori och historiografi. På så sätt har kursen som mål att ge studenterna en
förmåga att kritiskt överblicka sitt studieområde, dess historiska uppkomst och dess nuvarande
begränsningar beroende på om de omfattar eller utesluter regionens samtidshistoria.

Förväntade studieresultat
För godkänt resultat på kursen ska studenten kunna:

• Visa kunskap om Mellanösterns historia från början på slutet för det osmanska imperiet fram till
händelserna i samband med den arabiska våren på 2010-talet och en förmåga att beskriva de
viktigaste politiska och socioekonomiska trenderna och frågorna under denna period och att visa hur
de hänger samman.

• Visa förmåga att i den samtida historien skapa förbindelser mellan olika regioner i Mellanöstern och att
placera Mellanöstern i ett bredare transregionalt, till och med globalt sammanhang.

• Visa förmåga att kritiskt reflektera över Mellanöstern som både ett geopolitiskt begrepp och ett
studieområde genom att utgå från de komplexa relationer som utvecklats under de senaste
tvåhundra åren.

Undervisning
Undervisningen består av föreläsningar och seminarier.

Närvaro på all undervisningen är obligatorisk.

Undervisningen sker på svenska och/eller engelska enligt angivelse för respektive tillfälle för kursen.

Undervisningen sker på distans eller på campus enligt angivelse för respektive tillfälle för kursen.

För mer detaljerad information hänvisas till kursbeskrivningen. Kursbeskrivningen finns tillgänglig senast
en månad före kursstart.

Kunskapskontroll och examination
a. Kursen examineras genom en digital tentamen bestående av flervalsfrågor. Det finns även möjlighet att
utöver detta genomföra en valfri mindre essäuppgift, som ger extra poäng i den slutgiltiga
sammanvägningen av de enskilda examinationsuppgifterna på kursen. Principerna för
sammanvägning framgår av betygskriterierna. Studenter som endast väljer att genomföra den digitala
tentamen bestående av flervalsfrågor kan få högsta betyg.

Vid kurstillfällen som ges på svenska och engelska sker examination på engelska i de fall undervisning
hålls på engelska.
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Om särskilda skäl föreligger, såsom till exempel formaliafel, brister av förståelsekaraktär, mindre
missförstånd, smärre felaktigheter eller i någon del alltför begränsade resonemang, kan
examinator ålägga studenten en muntlig komplettering. Den muntliga kompletteringen ska vara
genomförd inom 14 dagar efter att kompletteringsbehov har meddelats av examinator. Vid godkänd
komplettering tillämpas betygen A-F.

För mer detaljerad information hänvisas till kursbeskrivningen. Kursbeskrivningen finns tillgänglig senast
en månad före kursstart.

Om student har ett intyg med rekommendation om särskilt pedagogiskt stöd på grund av
funktionsnedsättning, har examinatorn rätt att ge ett anpassat prov eller låta studenten
genomföra provet på ett alternativt sätt.

b. Betygssättning sker enligt en målrelaterad sjugradig betygsskala: 

A = Utmärkt

B = Mycket bra

C = Bra

D = Tillfredsställande

E = Tillräckligt

Fx = Underkänd, något mer arbete krävs F = Underkänd, mycket mer arbete krävs

c. De skriftliga betygskriterierna meddelas studenterna vid kursstart. Meddelade målrelaterade
betygskriterier är bindande.

d. För att få slutbetyg på kursen krävs lägst betyget E på examinationsuppgiften, samt fullgjord närvaro om
80 %.

Om särskilda skäl föreligger kan examinator efter samråd med ansvarig lärare medge den studerande
befrielse från skyldigheten att delta i viss obligatorisk undervisning. Studenten kan då åläggas en
kompensationsuppgift.

Examinationsuppgift som inte lämnas in i tid bedöms med ett betygs avdrag på den sjugradig betygsskalan.

e. För varje kurstillfälle erbjuds minst två examinationstillfällen. Det läsår som kurstillfälle saknas erbjuds
minst ett examinationstillfälle.

Studerande som fått betyget Fx eller F på prov två gånger i rad av en och samma examinator har rätt att få
annan examinator utsedd vid nästkommande prov, om inte särskilda skäl talar emot det. Framställan om
detta ska göras till kursansvarig.

Studerande som fått lägst betyget E på prov får inte genomgå förnyat prov för högre betyg.

f. Möjlighet till komplettering av betyg Fx upp till godkänt betyg ges inte på denna kurs.
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Övergångsbestämmelser
När kursplanen är upphävd har studenten rätt att examineras en gång per termin enligt föreliggande
kursplan under en avvecklingsperiod på tre terminer.

Begränsningar
Kursen får inte ingå i examen samtidigt med sådan inom eller utom landet genomgången och godkänd kurs,
vars innehåll helt eller delvis överensstämmer med innehållet i kursen.

Övrigt
För aktuell kurslitteratur hänvisas till institutionens hemsida.

Aktuell litteraturlista finns tillgänglig senast två månader före kursstart.
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